ÎÑÍÎÂÍÛÅ ÒÅÕÍÈ×ÅÑÊÈÅ ÄÀÍÍÛÅ
1. НАЗНАЧЕНИЕ
1.1 Настенный шкаф EMW (далее – изделие) предназначен для распределения электроэнергии, монтажа электротехнического оборудования.
1.2 Изделие имеет степень защиты, обеспечиваемой оболочкой, IP66, предназначено для внутренней и наружной установки.
2. ОПИСАНИЕ ИЗДЕЛИЯ
2.1 В стандартную комплектацию входят: корпус, дверь, оцинкованная монтажная панель, заглушка кабельного ввода. Корпус выполнен из стали, имеет сварную
конструкцию. На задней стенке установлены шпильки  для крепления монтажной панели и отверстия для установки кронштейнов крепления к стене. В нижней части
корпуса расположено отверстие кабельного ввода, защищенное заглушкой с уплотнителем.

его функциональных характеристик
/
 личная подпись              расшифровка подписи
Шкаф электротехнический навесной EMW-_______________________
соответствует ТУ BY 800008148.003–2015 и признан годным к эксплуатации
Упаковщик
М.П.                                                 год, месяц, число
/
 личная подпись              расшифровка подписи
А3 09.19
Ïàñïîðò
ÈÄÔÓ.305503.447
Код
производителя
Обозначение шкафа
(артикул)
Полезная глубина
мм
Габаритные размеры
мм
30550344700 EMW-300.200.150-1-IP66 300х200х150 135
30550344701 EMW-300.300.150-1-IP66 300х300х150 135
30550344702 EMW-300.300.210-1-IP66 300х300х210 195
30550344703 EMW-300.400.150-1-IP66 300х400х150 135
30550344704 EMW-300.400.210-1-IP66 300х400х210 195
30550344800 EMW-400.300.150-1-IP66 400х300х150 135
30550344801 EMW-400.300.210-1-IP66 400х300х210 195
30550344802 EMW-400.400.150-1-IP66 400х400х150 135
30550344803 EMW-400.400.210-1-IP66 400х400х210 195
Èçäåëèå ñîîòâåòñòâóåò:
ÒÓ BY 800008148.003–2015
ÃÎÑÒ 32127-2013
Размеры отверстия под ввод кабеля
MxN, мм
70 х 90
70 х 190
90 х 190
70 х 290
90 х 290
70 х 190
90 х 190
70 х 290
90 х 290
ÌÎÍÒÀÆÍÛÅ ÍÀÏÐÀÂËßÞÙÈÅ ÍÀ ÄÂÅÐÈ
Направляющие двери предназначены для монтажа оборудования
(при необходимости). Монтажные направляющие съемные.
ÓÑÒÀÍÎÂÊÀ ÇÀÃËÓØÊÈ
Отверстие для кабельного ввода расположено в нижней части шкафа,
закрыто металлической заглушкой, имеет уплотнитель. Для демонтажа
заглушки удалите винты М6.
ÓÑÒÀÍÎÂÊÀ ÊÐÎÍØÒÅÉÍÎÂ, ÊÐÅÏËÅÍÈÅ Ê ÑÒÅÍÅ
Установите монтажные кронштейны на корпус шкафа (кронштейны могут
устанавливаться как вертикально так и горизонтально), используйте
винты М6х12.
1
Закрепите шкаф на стене. При фиксации шкафа без использования
кронштейнов, блокируйте отверстия для установки кронштейнов
с внутренней стороны шкафа, используйте винты М6х12.
2
4
5
Шкаф поставляется в собранном виде.
Ключ: 1 шт.
Монтажный кронштейн: 4 шт.
Винт М6х12 для крепления
монтажных кронштейнов: 4 шт.
Винт М6х12 для крепления
заземления снаружи шкафа: 1 шт.
ÊÎÌÏËÅÊÒ ÏÎÑÒÀÂÊÈ
Øêàô ýëåêòðîòåõíè÷åñêèé íàâåñíîé EMW
ÓÑÒÀÍÎÂÊÀ ÏÀÍÅËÈ
Панель монтажная устанавливается на шпильки М6х30 при помощи 8-ми
гаек М6. Также при помощи гаек можно регулировать глубину установки
панели по всей длине шпильки М6х30.
3
6 Для крепления шкафа на столб необходимо докупить «Комплект
крепления на столб» EMW-ККС-200-300 (для EMW-300.x.x-1)
и EMW-ККС-400-600 (для EMW-400.x.x-1).